Kedves Nyolcadikosok!

Az alábbiakban olyan feladatokat állítottunk össze, amelyek megoldása számotokra nem okozhat gondot, mégis szakmai tartalmuknál fogva bevezethetnek benneteket a közgazdasági pályák területére.

A kitöltött feladatlapot 2017. november 17-ig juttassátok vissza a kozgazdasagi.verseny@gmail.com e-mail címre. 
Jó munkát kívánunk!
I. Rövid választ igénylő feladatok
Nézz utána a következő kérdéseknek, majd írd le a válaszokat!
I.1. Mióta van forgalomban a mai magyar fizetőeszköz, a forint?
I.2. Melyik országban volt a világon a legnagyobb mértékű infláció és mikor?
I.3. Mit jelent az a szó, hogy hungarikum? Sorolj fel néhányat (4-5) közülük!

1.4. Melyik borra mondják, hogy a királyok bora, a borok királya? Miért érdekes ez nekünk, magyaroknak?

1.5. Gyakran halljuk azt a kifejezést, hogy „rendszerváltás”. Mikor is volt?

1.6. Ma szinte minden termék árában jelen van az ÁFA. Minek a rövidítése ez a betűszó?

1.7. Milyen kedvezményeket vehetsz igénybe a diákigazolványoddal? Sorolj fel legalább hármat!
II. Elgondolkodtató feladatok

II.1. Pénzügyek

A napokban érkeztél vissza Németországból, ahol testvériskolánk szervezésében egy hetet töltöttél. Megmaradt az út végén 56 Euród, és szeretnéd visszaváltani. Az interneten szétnézve az alábbi táblázatot találtad:
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Feladat:
Tanulmányozd a fenti táblázatot, majd döntsd el, hogy melyik bankban fogod visszaváltani a valutádat!
Számold ki, és írd le, hogy mennyi forintot fogsz kapni érte!

A választott bank:

Az átváltás eredménye:

PÉNZÜGYEK 2. 

Az alábbi fogalmak segítségével töltsétek ki a rejtvény minden sorát!

1. A gyermekek „jövedelme”, amit a szüleiktől kapnak.
2. Ha a bankból hitelt veszünk fel, ezt is fizetnünk kell (a hitel ára, költsége).
3. Magyarország hivatalos pénzneme.

4. Ezzel a készülékkel tudsz készpénzt felvenni a bankkártyádat használva a bankszámládról.

5. A közüzemi számlák (pl. villany, gáz) másik neve.

6. A bankjegyeken használt biztonsági elem, ami csak UV fény alatt látszik.

7. Ha meg akarjuk védeni magunkat az előre nem látható károktól, akkor megkötjük.

8. Hazánkban ez az intézmény bocsátja ki a pénzt: Magyar ……… …………… .

9. A hitel másik neve.

10. A szüleid munkájukért fizetést kapnak. Hogy hívjuk a fizetést más szóval?
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II.2. Egy kis menedzsment

Anyukád barátnője fodrász, és próbálja meghatározni a legoptimálisabb árat az üzletben, ezért a következő adatokat gyűjtötte össze az elmúlt két hónapban a férfi hajvágás árairól és a kiszolgált ügyfelek számáról:

1300 Ft
70 fő

1450 Ft
65 fő

1600 Ft
56 fő

1700 Ft
50 fő

1800 Ft
44 fő

Tudja azt is, hogy a sampon, balzsam, hajfixáló, zselé költségei a bevételnek a 15 %-át teszik ki. Az üzletben, ahol dolgozik, bérleti díjat is kell fizessen, ami 50 ezer Ft.

Mit gondolsz, milyen áron kellene a hajvágást végezze ahhoz, hogy a legtöbb legyen a nyeresége? (A bevételből a költségek levonása után fennmaradó rész.)

II.3. Külkereskedelem

Te vagy Bergengócia gazdasági minisztere, ahol a szarvasmarha-tartás régi hagyományokkal rendelkezik. Most el kell döntened, milyen termékeket vásárolj külföldön és melyeket adj el külföldön! 1 Euro = 300 Bergengóc Batka (hivatalos fizetőeszköz). Ehhez a következő adatokat ismered az általad gyártott termékek hazai és világpiaci árairól:

	Termékek
	Hazai ár (Batka)
	Világpiaci ár (Euro)

	Bőr focilabda
	8.000
	30

	Motoros dzseki
	30.000
	120

	Marhahús konzerv (500g)
	600
	2,5

	Tejpor (200g)
	300
	0,8

	Alma (kg)
	280
	0,6

	Őrölt kávé (kg)
	2.500
	8


A fenti adatok alapján döntsd el, melyik terméket exportáljuk (adjuk el külföldön) és melyiket importáljuk (vegyük meg inkább külföldöm)! Segítségként használd fel azt az információt, hogy ami itthon olcsóbb azt kivisszük, ami külföldön olcsóbb, az behozzuk. És most dönts!

Exportáljuk:

Importáljuk:

III. Tesz feladat 
A válaszodnak megfelelő betűjelet nyomtatott nagybetűvel írd be az alábbi táblázatba!

	1. 
	2. 
	3. 
	4. 
	5. 
	6. 
	7. 
	8. 
	9. 
	10. 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1.Hogy hívták a kereskedelem legősibb formáját?

a. pénzrendszer 

b. barter 

c. feudalizmus 

2.Melyik a következők közül a barter?

a. forintért tehenet venni 

b. tehenet búzára cserélni 

c. eladni egy tehenet 100€-ért 

3.Miért nem volt hatékony pénz a búza?

a. a búza értéktelen 

b. a búzát nehéz megmérni 

c. a búza könnyen megromlik 

4.Hol használtak először papírpénzt?

a. Egyiptom 

b.Róma 

c. Kína 

5.Mit használtak régen ezek közül pénzként Ázsiában?

a. kauri kagylók 

b. ezüst karperecek 

c. aranyrudak 

6.Melyik nem volt régen pénz?

a. fecske 

b. toll 

c. só 

7.Hogyan kereskedtek először az arannyal és ezüsttel?

a. rudakban 

b. darabra 

c. súlyra 

8.Mit vertek a legrégebbi pénzekre?

a. az elnök képmását 

b. a legnépszerűbb madarat 

c. a súlyát 

9.Mi a készpénz?

a. a bankjegy és az érme 

b. amit már legyártottak 

c. az árupénzek neve 

10. Mi adja ma a pénz értékét?

a. az a tény, hogy bízunk benne 

b. az ezüstpapír, amire nyomják 

c. az aranytartalékok 

Köszönjük! Reméljük sikeresen megoldottad a feladatokat és személyesen is találkozhatunk a következő fordulóban, a döntőn iskolánkban, a Szent István Közgazdasági Szakgimnázium és Kollégiumban! Viszlát! 😊 😊
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